
74
Besluit van 8 februari 2016, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet tijdelijke tolheffing 
Blankenburgverbinding en ViA15 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van 
3 februari 2016, nr. IENM/BSK-2015/259201, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 25 van de Wet tijdelijke tolheffing Blankenburgver-
binding en ViA15; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 15 maart 2016 treedt de Wet tijdelijke tolheffing 
Blankenburgverbinding en ViA15 in werking. 

Onze Minister van Infrastructuur en Milieu is belast met de uitvoering 
van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 8 februari 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus 

Uitgegeven de tweeëntwintigste februari 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-74
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 74 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit bevat de vaststelling van het tijdstip van de inwerkingtreding 
van de Wet tijdelijke tolheffing Blankenburgverbinding en ViA15. In 
verband met de vaststelling van de tracébesluiten voor de projecten wordt 
afgeweken van de vaste verandermomenten voor inwerkingtreding omdat 
anders mogelijke aanmerkelijke ongewenste publieke nadelen zouden 
kunnen ontstaan (Ar 174, vierde lid, aanhef en onder a). 

Voor de wegprojecten Blankenburgverbinding en de ViA15 worden 
tracébesluiten opgesteld die uitgaan van tolheffing. Om de tracébesluiten 
te kunnen vaststellen is voor die tolheffing een wettelijke grondslag nodig. 
Met de inwerkingtreding van Wet tijdelijke tolheffing Blankenburgver-
binding en ViA15 wordt hierin voorzien. 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

Staatsblad 2016 74 2


	Besluit van 8 februari 2016, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet tijdelijke tolheffing Blankenburgverbinding en ViA15
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

